Consejos de Cuenca

nnll-Eval Programa para incentivar el desarrollo organizacional de los ‘
SEMARNAT

Consejo Nacional de Evaluacién
de la Politica de Desarrollo

Descripcion Este Programa entrega recursos a las diferentes Entidades Federativas para que éstas, los administren, con la finalidad de
del apoyar la operacién de las diferentes entidades de cuenca existentes en el pais, es decir, a los consejos, comisiones y

Comision Nacional del Agua

Ficha de Monitoreo 2012 - 2013 Y RECURSOS T

Programa: comités de cuenca, asi como a los comités de aguas subterraneas.

(%)
@)
g
@©
=
>
%)
O
o

¢ Cuales son los resultados del programa y cémo los mide?

Este Programa entrega recursos a las diferentes Entidades Federativas para que
éstas, los administren, con la finalidad de apoyar la operaciéon de las diferentes
entidades de cuenca existentes en el pais, es decir, a los consejos, comisiones y
comités de cuenca, asi como a los comités de aguas subterraneas.

Poblacion Objetivo:

Entidades atendidas -

Municipios atendidos =

Localidades atendidas -

Cuantificaciéon de
Poblaciones

Unidad de Medida PA

Cobertura

Valor

Poblacién Potencial
Poblacion Objetivo
Poblacion Atendida
Poblacion Atendida/
Poblacién Objetivo

Cobertura Evolucion de la Cobertura

Definicion de Este Programa entrega recursos a las diferentes Entidades Federativas para que éstas, los administren,
con la finalidad de apoyar la operacion de las diferentes entidades de cuenca existentes en el pais, es
decir, a los consejos, comisiones y comités de cuenca, asi como a los comités de aguas subterraneas.

Analisis de la Cobertura

Este Programa entrega recursos a las
diferentes Entidades Federativas para
que éstas, los administren, con la
finalidad de apoyar la operacion de las
diferentes entidades de cuenca
existentes en el pais, es decir, a los
consejos, comisiones y comités de
cuenca, asi como a los comités de aguas
subterraneas.

Datos Presupuestarios *

2007

2008

2009

2010

2011

S
]
+—
O
[<b)
n
[
o
0
&2
©
=
<

2012

Presupuesto
del Programa
(MDP) (1)

ND
ND
51.65
46.97
55.18

51.23

Presupuesto
del Ramo (MDP) % =
@
50,745.02
45,701.24
50,295.99
52,407.35
54,477.76

56,689.42

(1)
(2)
ND
ND
0.10%
0.09%
0.10 %

0.09 %

Afio de Inicio del Programa: 2008

Analisis del Sector

Este Programa entrega recursos a las
diferentes Entidades Federativas para
gue éstas, los administren, con la
finalidad de apoyar la operacion de las
diferentes entidades de cuenca
existentes en el pais, es decir, a los
consejos, comisiones y comités de
cuenca, asi como a los comités de aguas
subterraneas.

* Valores a precios constantes promedio de 2012, actualizados con el indice Nacional de Precios al Consumidor (INPC)

MDP: Millones de Pesos.

Clave presupuestaria U015




