

**Descripción
del
Programa:**

Este Programa entrega recursos a las diferentes Entidades Federativas para que éstas, los administren, con la finalidad de apoyar la operación de las diferentes entidades de cuenca existentes en el país, es decir, a los consejos, comisiones y comités de cuenca, así como a los comités de aguas subterráneas.

¿Cuáles son los resultados del programa y cómo los mide?

Este Programa entrega recursos a las diferentes Entidades Federativas para que éstas, los administren, con la finalidad de apoyar la operación de las diferentes entidades de cuenca existentes en el país, es decir, a los consejos, comisiones y comités de cuenca, así como a los comités de aguas subterráneas.

Resultados
**Definición de
Población Objetivo:**

Este Programa entrega recursos a las diferentes Entidades Federativas para que éstas, los administren, con la finalidad de apoyar la operación de las diferentes entidades de cuenca existentes en el país, es decir, a los consejos, comisiones y comités de cuenca, así como a los comités de aguas subterráneas.

Cobertura
Evolución de la Cobertura
Análisis de la Cobertura

Entidades atendidas	-
Municipios atendidos	-
Localidades atendidas	-

**Cuantificación de
Poblaciones**

Unidad de Medida PA Valor

Población Potencial
Población Objetivo
Población Atendida
Población Atendida/
Población Objetivo

Este Programa entrega recursos a las diferentes Entidades Federativas para que éstas, los administren, con la finalidad de apoyar la operación de las diferentes entidades de cuenca existentes en el país, es decir, a los consejos, comisiones y comités de cuenca, así como a los comités de aguas subterráneas.

Cobertura
Ánalysis del Sector
Datos Presupuestarios *

Año	Presupuesto del Programa (MDP) (1)	Presupuesto del Ramo (MDP) (2)	% = $\frac{(1)}{(2)}$
2007	ND	50,745.02	ND
2008	ND	45,701.24	ND
2009	51.65	50,295.99	0.10 %
2010	46.97	52,407.35	0.09 %
2011	55.18	54,477.76	0.10 %
2012	51.23	56,689.42	0.09 %

Análisis del Sector

Este Programa entrega recursos a las diferentes Entidades Federativas para que éstas, los administren, con la finalidad de apoyar la operación de las diferentes entidades de cuenca existentes en el país, es decir, a los consejos, comisiones y comités de cuenca, así como a los comités de aguas subterráneas.

Año de Inicio del Programa: 2008

* Valores a precios constantes promedio de 2012, actualizados con el Índice Nacional de Precios al Consumidor (INPC)
MDP: Millones de Pesos.